РЕШЕНИЕ ВЕТКОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
3 февраля 2020 г. № 72
О делегировании полномочий

На основании пункта 2 статьи 5 Закона Республики Беларусь от 28 октября 2008 г. № 433-З «Об основах административных процедур» Ветковский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Делегировать полномочия по приему, подготовке к рассмотрению заявлений заинтересованных лиц и выдаче административных решений, принятых уполномоченными органами, а также по принятию административных решений об отказе в принятии заявлений заинтересованных лиц при осуществлении административных процедур согласно перечню административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан, утвержденному Указом Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 (далее – перечень):

государственному учреждению «Ветковский районный учебно-методический кабинет» по административным процедурам, указанным в пунктах 4.1, 4.2, 6.7 перечня;

государственному учреждению «Центр социального обслуживания населения Ветковского района» по административным процедурам, указанным в подпунктах 2.33.1, 2.33.2, 2.33.4 пункта 2.33 перечня.

2. Признать утратившими силу:

решение Ветковского районного исполнительного комитета от 30 декабря 2016 г. № 1052 «О делегировании полномочий по осуществлению административных процедур»;

решение Ветковского районного исполнительного комитета от 14 августа 2017 г. № 658 «О делегировании полномочий»;

решение Ветковского районного исполнительного комитета от 29 декабря 2017 г. № 1102 «О внесении изменения в решение Ветковского районного исполнительного комитета от 14 августа 2017 г. № 658».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами Ветковского районного исполнительного комитета.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности председателя
	Н.М.Буракова

	Управляющий делами
	Ю.В.Гончаров